esse prædicit, his verbis: *Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? Cui ipsum responsurum esse dicit: His plagatur sum in domo eorum qui diligebant me.* Ipse quidem Ecclesie in terris militanti in memoriale passionis sue corpus suum reliquit in Sacramento altaris; at vero Ecclesie triumphanti idem inferre voluit, in manibus, pedibus ac latere exculpium ad hoc, ut omnes et singule animæ redemptæ beatæ, suam hisce vulneribus ad scriberent gloriam, lisque in omnem æternitatem laudes debitas referrent: *Et erat numerus eorum millia millium dicentium voce magna: Dignus est agnus qui occisus est accipere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem.* Apoc. v, 11. (MANSI, *Warium Evang. Dom. in Albis*).

1. S. Aug. de Symb. II, 8.

os rescaté y libré de la esclavitud del pecado; por ellas os merecieron las gracias y dones del Espíritu Santo; por ellas conferí á los sacramentos todos de la Iglesia una virtud sirviéndoos de la cual podiais borrar los pecados cometidos y evitar los venideros, curar la enfermedad de vuestra naturaleza y fortaleceros. Mas, en vez de aprovecharos de mis trabajos y sufrimientos, preferisteis olvidarlos, desdenarlos, depreciarlos, y en lugar de refugiaros en mis llagas abiertas para vosotros y ponerlos á cubierto de la justicia de Dios<sup>1</sup>, os habeis burlado de las mismas. Pues bien, de hoy en adelante ya no será misericordia lo que clamaran para vosotros mis llagas, sino castigo y justicia. Imposible es el espesar la confusión de que los reprobos, al oír estas palabras se hallaran poseídos. Mudos de vergüenza, rabia y terror, seran precipitados en el infierno<sup>2</sup>.

Los motivos por los que el Salvador quiso conservar sus llagas en su sacratísimo cuerpo son por tanto motivos de peso, consoladores y terribles. Aquellos por quienes á sus apóstoles las enseñó al aparecerseles en el cenáculo no son menos instructivos. Eso es lo que á examinar ahora vamos.

1. *Ingrederere in petram et abscondere in fossa humo a facie timoris Domini* (Is. II, 10).

2. S. Augustinus, *Filium Dei omne etiam minimum vulneris vestigium e glorificato corpore suo tollere potuisse dicit*. « Sed sciebat, quare cicatrices in corpore suo reservaret: Sicut enim demonstravit Thomæ non credenti, nisi tangeret et videret: Ita etiam inimicis suis vulnera demonstraturus est sua, non quod eis dicat, sicut Thomæ: *Quia videri, credidisti*, sed ut convincens eos veritas, dicat: *Ecce hominem, quem crucifixistis; videtis vulnera, quæ indexistis; agnoscitis latus, quod pupugistis, quoniam per vos, et propter vos apertum est nec intrare voluistis?* » Sanctus Thomas simile fere motivum adducit, dicens: « *Ut sua morte redemptis, quam misericorditer sint adjuti, propositis ejusdem mortis iudiciis insinuet: Postremo ut in iudicio, quam juste damnentur, ibidem annunciet* (MANST., *Ærarium Evang. Den. in Albis*).